
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Adeltina Salierno  Firma  Adeltina Salierno
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00536
 

DEL 14/06/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
14/06/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n.2017/00770 del 14/12/2017 : " Approvazione del nuovo Regolamento per l'istituzione e la gestione degli elenchi degli 

avvocti esterni e per il conferimento degli incarichi di patrocinio legale e di rappresentanza in giudizio". Rettifica ed 

integrazione.

 
 

 

Struttura Proponente Ufficio Legale e Contenzioso
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A - Atto di Convenzione 4    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Budget e Controllo di Gestione Affari Generali  

Economico Patrimoniale Gestione del Personale - (PZ) 

Prevenzione della Corruzione  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/06/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Adeltina Salierno  Firma  Adeltina Salierno
 

Pagina 2/4 

 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore F.F.  della U.O.C. Attività Legali, Avv. Adeltina Salierno , relaziona 

quanto segue: 

 
Premesso che :  

- Con Deliberazione n. 2017/00770 del 14/12/2017 è stato approvato il nuovo “Regolamento per 
l’istituzione degli elenchi degli avvocati esterni e per il conferimento degli incarichi di patrocinio 
legale e di rappresentanza in giudizio” nonché  i relativi allegati “A”, “B”, “C” e “D”, schema di atto di 
convenzione, modelli di richiesta di patrocinio legale e di domanda di inserimento, allegato alla 

presente deliberazione e costituente parte integrante; 

Rilevato che : 

- Si rende necessario apportare modifiche all’Allegato “A” denominato – Atto di Convenzione - 
accluso al  suddetto Regolamento, al fine di meglio specificare in ordine al valore della causa e di 
compenso, nonché per la necessità di specificazione da parte del professionista dei dati 

assicurativi; 

Visto : 

- Il nuovo schema di all’Allegato “A” denominato – Atto di Convenzione, allegato alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere per la ragioni di cui innanzi alla sostituzione dell’allegato “A” 

approvato con DDG n. 770/2017, con il nuovo schema di allegato “A” allegato al presenta atto, al fine di 

recepire le suddette modifiche;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

- Prendere atto della necessità di apportare modifiche all’allegato “A” approvato con DDG n. 

770/2017 al fine di meglio specificare in ordine alla determinazione del valore  della causa e dl 
compenso nonché per la necessità di migliore specificazione da parte del professionista dei dati 
assicurativi; 

E per l’effetto 

- Di Approvare il nuovo schema di all’Allegato “A” denominato – Atto di Convenzione, allegato alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Adeltina Salierno  Firma  Adeltina Salierno
 

Pagina 3/4 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

- Di Prendere atto della necessità di apportare modifiche all’allegato “A” approvato con DDG n. 

770/2017 al fine di meglio specificare in ordine alla determinazione del valore della causa e dl 
compenso nonché per la necessità di migliore specificazione da parte del professionista dei dati 

assicurativi; 

E per l’effetto 

- Di approvare il nuovo schema di all’Allegato “A” denominato – Atto di Convenzione, allegato alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale  

- Di sostituire  il modello “A” allegato al” Regolamento per l’istituzione degli elenchi degli avvocati 

esterni e per il conferimento degli incarichi di patrocinio legale e di rappresentanza in giudizio”,  
approvato con DDG n. 770/2017 con il nuovo schema di allegato “A” approvato con il presente atto 

deliberativo; 

- Di precisare che per tutto quanto non modificato e\o integrato ad opera del presente 

provvedimento deliberativo, si conferma quanto disposto ed approvato con DDG n. 770 del 

14/12/2017 e relativi allegati; 

-  Di disporre : 

o la pubblicazione della Rettifica al  Regolamento sul Sito aziendale e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente a cura del Responsabile della Trasparenza, quale notifica a tutti i 

dipendenti aziendali;  

o la comunicazione alle OO.SS. delle Aree della Dirigenza e del Comparto per dovuta 

informazione per il tramite del Responsabile delle Relazioni Sindacali Aziendali;   

-  precisare che il presente atto non comporta oneri a carico dell’Azienda;  

-  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Adeltina Salierno  Firma  Adeltina Salierno
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Adeltina Salierno
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


